Comune di Diano d’Alba

Provincia di Cuneo
Via Umberto I° 22 CAP 12055 tel. 0173/69101 — 69191 fax 0173/69312
Email: comune(@dianoalba.gov.it P.E.C. comune.diano(@legalmail.it

Sito: www.dianoalba.gov.it

ORDINANZA 32/2017 Prot.7555/2017

OGGETTO: Urgente esecuzione dei lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza
mediante pulizia arborea nel Torrente Talloria.

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE

IL SINDACO

- Visto che la lunga stagione caratterizzata da scarse precipitazioni ha evidenziato in diversi ambiti lungo
il corso d’acqua TORRENTE TALLORIA nel territorio comunale la crescita ed il deposito di
vegetazione di piccolo e medio taglio;

- In particolare a ridosso dei manufatti di attraversamento, I’accumulo di tronchi e ramaglie, in caso di
attese precipitazioni autunnali puo costituire pericolo di effetto-diga;

- Considerato che con la stagione invernale i fenomeni piovosi e nevosi andranno ad intensificarsi;

- Dato che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Diano d’Alba ha dato la propria disponibilita ad
effettuare un intervento urgente di pulizia arborea nei tratti a maggior rischio;

- Accertato, pertanto, che ricorrono le condizioni previste dall’art. 54 del D.lgs 18.08.200 n. 267, per
I’assunzione di un provvedimento di ordinanza contingibile ed urgente

ORDINA

Al Gruppo Volontari di Protezione Civile di Diano d’Alba di provvedere alla urgente esecuzione dei
lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza mediante pulizia arborea nel Torrente Talloria nel tratto
a ridosso dei ponti di attraversamento e nei tratti maggiormente vegetati;

Al sensi dell’art 3, quarto comma, della L. 241/90, si avverte, inoltre, che contro la presente ordinanza ¢
ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Prefetto oppure, in via alternativa,
ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione.

DISPONE

- Che la presente ordinanza sia comunicata al Comando Stazione Carabinieri di Diano d’Alba.
- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’ Albo Pretorio Informatico del Comune.

Ezio Ca tjjn“ 1€
Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e rcgo[mn'éﬁlﬁ:'frfﬁ'
materia di documentazione amministrativa™)

Diano d’Alba, 24/10/2017



